
RESOLUCION -CD- Nº   271/2012

Salta, 10 de Julio de 2012
Expediente Nº 12.166/12

1

VISTO: El proyecto presentado por la Mg. María del Valle Correa Rojas, proponiendo

la realización de la “Jornada de Calidad de Vida. Mesa redonda Actividad Física y

Alimentación”, a realizarse en el Centro Cultural Holver Martínez Borelli de la  UNSa, y;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Postgrado, Investigación y Extensión, informa que la Jornada

propuesta es de gran importancia ya que promueve la incorporación de hábitos saludables

relacionados a la actividad física y la alimentación a los fines de lograr mejoras de salud en

la comunidad, generando un espacio de promoción de estilos de vida saludables.

 Que los gastos producidos para la realización de la Jornada, serán cubiertos  con el

subsidio del proyecto CIUNSa Nº 1876.

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias y atento a lo aconsejado

por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de este Cuerpo, en Despacho Nº

100/12

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 07/12, del 15/05/12)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por aprobada la realización de la “Jornada de Calidad de Vida.

Mesa redonda Actividad Física y Alimentación”, a realizarse el día 15 de junio de 2.012,

en el marco del Proyecto CIUNSa Nº 1876.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que la Jornada se realizará de acuerdo a los lineamientos

que se detallan a continuación:

OBJETIVOS DE LA JORNADA:

Promover la incorporación de hábitos saludables relacionados a la actividad física



RESOLUCION -CD- Nº   271/2012

Salta, 10 de Julio de 2012
Expediente Nº 12.166/12

2

 con la salud y la alimentación en la comunidad.

Compartir distintas experiencias en torno a la promoción de estilos de vida

saludables.

DESTINATARIOS:

Nutricionistas relacionados con el mundo del deporte.

Profesores de actividad física

Docentes universitarios

Personal de apoyo universitario

Estudiantes universitarios.

Graduados y Profesionales de la salud y otras áreas relacionadas.

METODOLOGÍA DE LA JORNADA

Conferencia central.

Mesa redonda.

Presentación de la publicación ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD POSITIVA  del Dr.

Walter Toscano.

LUGAR: Centro Cultural Holver Martínez Borelli – Alvarado 551

FECHA: viernes 15 de junio de 2.01220 de abril de 2012. De 10 a 13 horas.

RESPONSABLES

Directora y Miembros Integrantes del Proyecto de investigación N° 1876 – CIUNSa “Calidad

de vida docente”.

Comité Organizador:

Mg. María del Valle CORREA ROJAS

Lic. Mirta Josefina BURGOS

Comisión Logística

                  Lic. Verónica PODERTI

Lic. Julieta GOYECHEA



RESOLUCION -CD- Nº   271/2012

Salta, 10 de Julio de 2012
Expediente Nº 12.166/12

3

Lic. Mirta  VILTE

Lic. María del Carmen HERRERA

DISERTANTES

Dr. Walter TOSCANO (Universidad De La Matanza, Flores, Buenos Aires 

Mgs. Estela OLA CASTRO (UNSa – UCASAL)

Prof. Darío BARRIOS (UNSa)

Prof. José Antonio LÓPEZ (Salta)

Prof. Raquel SANGARI (UNSa)

CERTIFICACIÓN: Los certificados serán emitidos por la Facultad de Ciencias de la Salud y

CIUNSa, con la firma de la Directora del Proyecto y autoridades de la Facultad de Ciencias

de la Salud. 

   Se otorgarán Certificados en calidad de:

Disertante

Asistente

Miembro de Comité Organizador

Miembros Comisión Logística.

INSCRIPCIÓN: Cupo máximo de asistentes: 50 personas. La inscripción no será

arancelada.

Las preinscripciones se recibirán con antelación de manera virtual enEsta se realizará

anticipadamente de manera virtual en jornadascv@gmail.com, hasta el 3 de junio de 2.012,

cupo restringido. La acreditación se realizará al momento de ingresar a la Jornada.

Todos los gastos serán asumidos con el subsidio del Proyecto CIUNSa Nº 1876, Calidad de

Vida Docente.

PRESUPUESTO

Insumos para refrigerios (café, azúcar, descartables, etc.)   $ 100,00



RESOLUCION -CD- Nº   271/2012

Salta, 10 de Julio de 2012
Expediente Nº 12.166/12

4

Insumos de Librería. Certificados (papel e impresión)    $ 300,00

TOTAL         $ 400,00

Todos los gastos serán asumidos con el subsidio del Proyecto CIUNSa Nº 1876, Calidad de

Vida Docente.

PROGRAMA

10:00 -  10:15 Acreditaciones

10:15 – 10:30 Apertura de las Jornadas 

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Mg. María del V. Correa Rojas, Secretaría

de Postgrado, Investigación y Extensión, y siga a Dirección General administrativa

Académica a sus efectos.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


